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ولادیمیر کارا مورزا، نویسنده 
پایگاه خبری دموکراسی پست، در 
مطلبی که برای واشنگتن پست 
نوشته، با اشاره به اتفاق انتخابات 
یه  ر یمو پر منطقه  هفته گذشته 
روسیه،‌ عنوان کرده است که حزب 
روسیه واحد در حال از دست دادن 
آرای خود در بین مردم است و ملت 
روسیه برای مقابله با این حزب به هر 

فرد دیگری رأی می‌دهند. 
به عقیده نویسنده این مطلب، 
نتخابات برای کسی که  باختن ا
کنترل انتخابات را در دست دارد،‌ 
که  کسی  ؛  ست ا سخت  ر  بسیا
بروکراسی کشور را می‌چرخاند، 
دادگاه، رسانه و حتی معیشت بخش 
بزرگی از جمعیت که وابسته به 
کمک یارانه‌های دولتی هستند را 
می‌گرداند و بالاتر از آن کسی که 
خود را تأیید شده به عنوان رهبر 

فرهیخته ملی می‌داند. 
با این وجود حزب روسیه واحد 
به رهبری ولادیمیر پوتین باز هم 

موفق شد از راه نادرست، خود را 
در آخرین انتخابات فرمانداری در 
منطقه پریموریه،‌ در شرقی‌ترین 
منطقه تحت حکمرانی برنده کند. 
در جریان این انتخابات، در حالی 
که 98 درصد آرا شمرده شده بود، 
نماینده حزب کمونیست با 50 
درصد آرا از نماینده مورد تأیید 
کرملین با کسب  47 درصد آرا 

جلوتر بود. 
آخرین راهکار برای مقامات به 
منظور پیروزی در انتخابات از دست 
رفته، کلک قدیمی و نخ نمای پر 
کردن برگه‌های رأی بود، تا در نهایت 
آندرو تاراسنکو، فرماندار کنونی 
تحت حمایت کرملین، به طور 100 
درصد از صندوق‌های باقیمانده رأی 
خود را بیرون بکشد و طی دو ساعت 

برنده این انتخابات شود.
برنده واقعی، اندرو ایشچنکو، 
له و  مدیر ساخت و ساز 37 سا
قانون‌گذار منطقه‌ای،‌ هیچ دستاورد 
سیاسی در کارنامه خود ندارد، نه 
کاریزمایی و نه حتی سفارش شده 
از طرف مقامی مهم. شخصیت او،‌ 

دیدگاه سیاسی و حتی حزب او اصلا 
مهم نیست. تنها مزیت او نسبت به 
دیگران از دید رأی‌دهندگان تقابل 
او با کاندیدای مورد تأیید پوتین بود.

ز   بوریس ویشنوسکی، یکی ا
قانون‌گذاران مخالف حزب حاکم 
ری سنت  نون‌گذا قا در مجلس 
پترزبورگ در این رابطه گفت: روسیه 
آرام آرام به سمت ایده هرکسی به جز 
حزب روسیه واحد می‌رود. اوضاع 
بسیار شبیه به دهه 90 میلادی شده 
است، ‌در آن دوران هم حرف این بود 
که هر کسی به غیر از کمونیست‌ها. 
تاریخ دوباره تکرار می‌شود، اما این 

بار غیر قابل بازگشت.
ند راجع به  ویشنوسکی می‌دا
چه چیز صحبت می‌کند او یکبار 
ر شهرداری  به عنوان قانون‌گذا
لنینگراد )سنت پترزبورگ کنونی( 
در زمان موج دموکراسی خواهی 
دهه 90 انتخاب شد. در آن دوران 
مخالفان حزب کمونیست شوروی 
سابق آنقدر زیاد بودند که پیروزی 
بات  نتخا تضمین شده بود. آن ا
در کل کشور قدرت را به دست 

ران دموکراتی  نسل سیاست‌مدا
همچون  بوریس نمتسوف، سرگی 
یوشنکوف و پیوتر فیلیپوف داد. 
جنبش  هبر  ر یلتسین،  یس  بور
دموکرات‌خواه، به عنوان سخنگوی 
مجلس روسیه انتخاب شد. نکته 
جالب در مورد آن انتخابات، تک 
حزبی بودن کشور بود، چیزی که 

دیگر وجود ندارد.
یکی از مسائلی که ساکنین شرق 
دور روسیه را بر آن داشت که آرای 
مخالف خود را به صندوق بیاندازند، 
تغییرات نظام بازنشستگی بود که 
اخیرا از سوی دولت روسیه ابلاغ 

شده است. دولت در این ابلاغیه با 
اظهار به اینکه درآمدهای نفتی هدر 
رفته است )یا غارت شده است( و در 
نتیجه کسری بودجه ایجاد شده 
است، سن بازنشستگی زنان را از 
55 سال به 60 سال و بازنشستگی 
مردان را از 60 سال به 65 سال 
افزایش داد )این در حالی است که 
میانگین امید به زندگی در مردان 
روسیه 67 سال است(. این قانون 
اعتراضات سراسری را در روسیه به 
دنبال داشت و طبق معمول روسیه، 
از تظاهرکنندگان با باتوم پلیس و 

حکم زندان پذیرایی شد.
الکسی ناوالنی،‌ یکی از رهبران 
مخالف فساد دولتی، در بیانیه‌ای 
که پس از این انتخابات از زندان 
فرستاده، از شهروندان منطقه شرق 
بان‌ها  دور خواسته است به خیا
بیایند و از آرای خود دفاع کنند؛ 
همچنین به دیگر شهروندان روس 
نیز گفته است تا از مردم این منطقه 
حمایت کنند. در بخشی از بیانیه 
ناوالنی که به دلیل اعتراض به فساد 
دولتمردان دوره 30 روزه زندان خود 
را می‌گذراند، آمده است: بیایید 
تفاوت‌های ایدئولوژیک خود را کنار 
بگذاریم، مهم نیست ایشچنکو از 
کدام حزب است. انتخابات فرمایشی 
و تقلب در انتخابات پریموریه توهین 

است... توهین به کل کشور. 
حتی پیش از فراخوان ناوالنی، 
‌مردم در میدان اصلی شهر،‌ روبروی 
ند  مد می‌آ هم  د گر ی  ر ا ند ما فر
و به تقلب صورت گرفته اعتراض 
ین  نکه ا ز آ ما قبل ا می‌کردند. ا
اعتراضات به محصول برسد، کرملین 
دخالت کرد و ابراز داشت که تقلب 
بسیار آشکار )حتی با استانداردهای 
آنها( شکل گرفته است و هیأتی 
بات  نتخا ا مرکزی  ز کمیسیون  ا
برای بررسی به منطقه اعزام شد. الا 
پامفیلوف، رئیس کمیسیون با بازی 
نقش پلیس خوب، به مقامات محلی 
دستور داد مسئله نتایج انتخابات 
را حل کنند. این اولین بار پس از 
سال 2002 است که روسیه چنین 
نجام می‌دهد. نتیجه  قدامی را ا ا
انتخابات رد شد و انتخابات مجدد در 
ماه دسامبر )دی ماه 1397( برگزار 

می‌شود. نتیجه هر چه که باشد، 
چیزی در عمل تغییر نمی‌کند. حزب 
کمونیست، خیلی وقت است که 
نقش یک مخالف وفادار را در سیستم 
سیاسی کرملین پذیرفته است. 
انتخاب فرماندار کمونیست فرقی با 

فرماندار کنونی ندارد. 
نیست  کمو ب  حز ی  عضا ا
سمت‌های خوبی را در روسیه از آن 
خود کرده‌اند؛‌ همچون سرگی لوچنکو 
که فرماندار ایرکوتسک شده یا آناتولی 
لوکوت که شهردار نووسیبیرسک 
شده است و همه برای کرملین که 
انتخاب‌ها از آنجا صورت می‌گیرد، 
ئز  دم تکان می‌دهند. مسئله حا
اهمیتی که در شرق دور روسیه روز 
16 سپتامبر )25 شهریور 1397( در 
جریان انتخابات فرمانداری روی داد، 
چیز دیگری است:‌ روسیه به دنبال 
جایگزینی، غیر از حزب حاکم است؛ 
حزبی که از دید رأی‌دهندگان، فاسد 

و دور از مردم است. 
برای سالیان، کرملین موفق شد 
برجستگی سیاسی خود را حفظ کند 
و چهره مردمی خود را با جلوگیری از 
حضور مخالفان قوی در رقابت‌های 
انتخاباتی جلا دهد اما دیگر این 
سازوکار کافی نیست. حالا مردم دیگر 
به دنبال جایگزین برجسته نیستند. 
مهم نیست چه حزبی یا چه کسی 
با حمایت کدام دسته و گروه پای به 
انتخابات می‌گذارد؛ حالا مردم به 
دنبال جایگزین هستند؛ هر کس به 

غیر از پوتین.

حزب روسیه واحد ضعیف می‌شود

ولادیمیر در تنگنا
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روزنامه دیلی صباح در مقاله‌ای عنوان کرد که مقام‌های 
سازمان ملل متحد روز جمعه )30 شهریور 1397( 
گزارش داده‌اند تعداد کودکان مهاجر و پناهنده‌ای که به 
جزایر یونان پناه آورده‌اند در سال جاری میلادی افزایش 

یافته است.
بر اساس این گزارش، تا کنون در سال 2018 میلادی 
بیش از هفت هزار کودک در این راه متحمل سفری 
خطرناک شده‌اند. مقام‌های سازمان ملل همچنین عنوان 
کرده‌اند که شرایط اردوگاه‌های پناهندگان در این جزایر 

خطرناک و غیربهداشتی است.
صندوق کودکان ملل متحد )UNICEF(، سازمان 
ویژه رسیدگی به امور کودکان در سازمان ملل، گزارش 
کرد که بسیاری از کودکان در این اردوگاه‌ها از پریشانی 
روانی شدید رنج می‌برند و در خطر بروز خشونت هستند. 
در گزارش یونیسف آمده است که این کودکان باید هر 
چه سریعتر به پناهگاه‌های امن‌تر در نقاط مرکزی یونان 

منتقل شوند.
در ابتدای هفته گذشته آژانس پزشکان بدون مرز 
هشدار داد که بسیاری از نوجوانان در اردوگاه موریا 
واقع در جزیره لسبوس به خودکشی دست زده‌اند یا 
اینکه به خود آسیب رسانده‌اند. سایر کودکان این 
ه نیز به سکوت گزینشی، حملات عصبی  ردوگا  ا

و اضطراب دچار شده‌اند.
یونیسف گزارش داده است که در خلال ماه‌های ژانویه 
تا آگوست 2018 میلادی به طور میانگین بیش از 850 

کودک در هر ماه به جزایر یونان پناه آورده‌اند که این آمار 
در مقایسه با مدت مشابه سال پیش 32 درصد افزایش 
نشان می‌دهد. این سازمان دلیل خاصی برای چنین 
افزایشی در تعداد کودکان مهاجر ارائه نداده است اما اعلام 
می‌کند که بیشتر این کودکان از مناطق دچار بحران و 

جنگ‌زده به یونان فرار کرده‌اند.
لوسیو ملاندری، نماینده یونیسف، که هفته گذشته 
از جزایر لسبوس و ساموس بازدید کرده بود پیش بینی 
کرد که تعداد کودکانی که به این جزایر خواهند رسید در 
ماه‌های آتی افزایش بیابد. وی تاکید کرد که خدمت‌رسانی 

به این کودکان کارآیی لازم را نخواهد داشت.
وی تاکید کرد: شرایط وخیم‌تر و خطرناک‌تر می‌شود.

اردوگاه موریا، مجموعه‌ای از چادرهای صحرایی و 
کانتینرهای کشتی است که در یک پایگاه نظامی قدیمی 
قرار داده شده‌اند. بر اساس اطلاعات ارائه شده توسط دولت 
یونان، در این اردوگاه بیش از 9 هزار نفر نگهداری می‌شوند 

که سه برابر بیش از ظرفیت اردوگاه است.
یک اردوگاه دیگر در جزیره ساموس که برای 650 نفر 
ایجاد شده است هم اکنون بیش از چهار هزار تن را در خود 

جای داده است.
در گزارش یونیسف آمده است که برخی از این کودکان 
نزدیک به یکسال است که در این اردوگاه‌ها نگهداری 
می‌شوند. این در حالیست که بر اساس قانون یونان 
حداکثر مدت زمان نگهداری از آنها در این اردوگاه‌ها تنها 

25 روز است.
یونان از سال 2015 میلادی برای پناهندگان فراری از 
آشوب‌های خاورمیانه و مناطق اطراف آن به درگاهی برای 

ورود به اتحادیه اروپا تبدیل شده است. یونیسف گزارش 
داده است که نزدیک به 20 هزار و 500 پناهنده و مهاجر 
در جزایر یونان به سر می‌برند که بیشتر آنها اهل سوریه، 

عراق و افغانستان هستند.
خشونت، سوء‌استفاده‌های داخلی، تظاهرات و ناآرامی 
از وقایع روزانه این اردوگاه‌ها گزارش می‌شود. دسترسی به 
شرایط مطلوب بهداشتی ضعیف است به طوریکه نزدیک 
به 70 نفر از یک دستشویی استفاده می‌کنند و همین امر 

موجب سرریز فاضلاب می‌شود.
ملاندری گفت: تعداد زیادی از کودکان و افراد جوانی 
که ملاقات کردم با ترومای جنگ روبرو بوده‌اند و مجبور به 
فرار از خانه‌هایشان شده‌اند. اکنون آنها در شرایط بسیار 
بدی زندگی می‌کنند که هیچ انتهایی هم برای آن متصور 
نیست. بسیاری از این افراد از ناراحتی‌های شدید روانی 

رنج می‌برند. وی عنوان کرد که مقامات یونان بیش از این 
نمی‌توانند به این تعداد افراد خدمات بدهند. 

یونیسف از سایر کشورهای اتحادیه اروپا خواسته 
سکان مجدد  است که به تلاش‌های خود برای ا
 پناهندگان و نیز بازگردان خانواده‌ها کنار یکدیگر

سرعت ببخشند.
ر تن از  نتقال دو هزا ز ا در همین حال، یونان ا
 پناهجویان به مناطق مرکزی این کشور تا پایان ماه خبر

 داده است.
از سوی دیگر، یکی از مقام‌های دولت یونان تهدید کرده 
است چنانچه تا پایان ماه آینده میلادی وضعیت اردوگاه 
موریا اصلاح نشود و آنچه کارشناسان مقادیر غیر قابل 
کنترل زباله گزارش کرده‌اند رفع نشود، اردوگاه موریا را 

تعطیل می‌کند.

سازمان ملل:

بیش از هفت‌هزار کودک مهاجر به یونان رسیدند

البرادعی: 
توهین‌های ترامپ کشورهای 

عربی را وادار می‌کند به دنبال سپر 
حمایتی دیگری بیفتند

لبرادعی، رئیس اسبق آژانس  محمد ا
بین‌المللی انرژی اتمی از رئیس‌جمهور آمریکا 
به خاطر تهدید کردن کشورهای عربی انتقاد کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه القدس 
العربی، محمد البرادعی، معاون رئیس‌جمهوری 
سابق مصر در توییتی نوشت: دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا متأسفانه همچنان به تهدید 
کشورهای عربی ادامه می‌دهد و بهانه‌اش این 
است که آمریکا از اعراب حمایت می‌کند و اعراب 
باید اوامرش را اطاعت کنند. وی افزود: آیا ترامپ 
می‌فهمد که ادامه این توهین‌ها احتمالا برخی 
کشورهای عربی و غیر عرب را در آینده وادار خواهد 
کرد تا دنبال سپر حمایتی ویژه‌ای برای خودشان 
باشند و این پیامدهایی بر امنیت جهانی خواهد 
داشت. البرادعی گفت: آیا ترامپ انتظار دارد 
تحریم‌های یکجانبه‌ای را علیه ایران به بهانه 
توافقی که آن را نقض نکرده اعمال کند و بقیه مردم 
جهان در کنار او باشند. آیا ترامپ نمی‌داند ممکن 
است بقیه کشورهای جهان دیدگاه دیگری درباره 

منافعشان و چگونگی تحقق صلح داشته باشند.
ترامپ اخیرا از کشورهای عربی خواسته 
بود قیمت نفت را کاهش دهند. وی با لحنی 
تهدیدآمیز گفته بود: ما از کشورهای خاورمیانه 
حمایت می‌کنیم و بدون ما مدت کوتاهی هم در 
امنیت نخواهند بود با این حال باز هم قیمت نفت 
را افزایش می‌دهند. اوپک که بازارها را در دستش 

دارد، باید همین الآن قیمت نفت را کاهش دهد.
    

سازمان ملل: 
جنگ با گرسنگی در یمن، 

شکست خورده است

معاون دبیرکل سازمان ملل در امور 
بشردوستانه ضمن هشدار نسبت به اینکه این 
سازمان در نبرد با گرسنگی در یمن شکست 
خورده است، اعلام کرد، یمن در حال حاضر شاهد 

بدترین وضعیت شیوع وبا است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت ارم نیوز، مارک 
لوکوک، در جلسه عصر جمعه شورای امنیت 
در دفتر این سازمان در نیویورک که به بررسی 
وضعیت وخیم انسانی در یمن اختصاص داشت، 
گفت: یمن در آستانه مرگ جمعی در اثر گرسنگی 
است. لوکوک گفت: شورای امنیت اطلاعاتی از 
وضعیت انسانی در یمن را خواستار شده بود و به 
صورت مختصر باید بگوییم که وضعیت در یمن 
وخیم است و ما در مبارزه با گرسنگی در این کشور 

شکست خوردیم.
این مسئول سازمان ملل با اشاره به اینکه 
وضعیت در یمن طی چند هفته اخیر به شکلی 
محسوس رو به وخامت رفته است، گفت: چه بسا 
اکنون ما به نقطه بی بازگشتی نزدیک شده‌ایم 
که ممانعت از مرگ دسته‌جمعی مردم در اثر 
گرسنگی غیرممکن خواهد بود. این مسئول 
سازمان ملل افزود: تقریبا تمامی موادغذایی یمن 
از خارج وارد می‌شود و همین مساله مستقیما 
موجب افزایش شدید قیمت موادغذایی برای 
حدود ۱۰ میلیون یمنی می‌شود که دچار 
سوءتغذیه هستند اما در لیست گروه‌های نیازمند 
به امدادرسانی‌ها قرار ندارند. از آوریل ۲۰۱۷ بیش 
از ۱.۱ میلیون مورد ابتلا به وبا در یمن و نیز ۲۳۱۰ 
مورد فوتی در اثر ابتلا به اینگونه بیماری اعلام 
شده است. یمن با یکی از بدترین بحران‌های 
گرسنگی جهان مواجه است به طوری که ۱۸ 
میلیون تن از مجموع ۲۷ میلیون تن جمعیت این 
کشور یعنی نزدیک به دو سوم ساکنان آن با خطر 
گرسنگی مواجه بوده و طبق گزارش سازمان ملل 
آنها نمی‌دانند وعده غذایی بعدی‌شان از کجا تامین 
خواهد شد. طبق گزارش سازمان ملل ۲۲ میلیون 
یمنی یعنی حدود ۷۵ درصد از ساکنان یمن به 

کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند.

جریده عالم

 مردم دیگر به دنبال 
جایگزین برجسته نیستند. 
مهم نیست چه حزبی یا چه 
کسی با حمایت کدام دسته 

و گروه پای به انتخابات 
می‌گذارد؛ حالا مردم به 

دنبال جایگزین هستند؛ 
هر کس به غیر از پوتین

 الکسی ناوالنی،‌ یکی از 
رهبران مخالف فساد 

دولتی، در بیانیه‌ای که 
پس از انتخابات از زندان 
فرستاده، از شهروندان 

منطقه شرق دور خواسته 
است به خیابان‌ها بیایند 

و از آرای خود دفاع 
کنند. همچنین به دیگر 

شهروندان روس نیز گفته 
است تا از مردم این منطقه 

حمایت کنند
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